
 

 

 

 
 

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

Settore Esami di Stato, Master e Formazione Insegnanti 

IL RETTORE 

 
- Visto il Decreto Rettorale n. 1856 del 15 aprile 2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione 
ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità per l'a.a. 2023/2024;  
 
- Visto il Decreto Rettorale n. 3995 del 6 agosto 2024 con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria di merito 
del concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola dell’Infanzia per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Considerato che PERASSO Alessandra, SAPIENZA Lidia e TETTEI Barbara non hanno provveduto a perfezionare 
l’iscrizione al posto di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del Decreto 
Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola dell’Infanzia per l’anno accademico 
2023/2024;  
 
- Considerato che BARBINI Lisa e CASAGRANDE Beatrice Daria non hanno provveduto a perfezionare l’iscrizione al 
percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità - Scuola dell’Infanzia per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Viste le domande di iscrizione presentate entro i termini previsti;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono dichiarati vincitori dei 7 posti di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del Decreto 
Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola dell’Infanzia per l’anno accademico 
2023/2024., sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti, i candidati i cui 
nominativi sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante (Allegato 1). 
 

Art. 2 
 
Sono dichiarati vincitori dei 13 posti messi a concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola dell’Infanzia per l’anno 
accademico 2023/2024, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti, i 
candidati i cui nominativi sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante (Allegato 2).  
 

I L R E T T O R E  
         Firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Sig.ra Marianna MODICA - Per informazioni: Sig.ra Marianna MODICA 



Allegato 1

COGNOME E NOME                                                                                                

BIANI BARBARA                                                                                       

BONIFACINO MARIA ROSA                                                                               

COSTANZO TERESA                                                                                     

DE FRANCO GABRIELLA                                                                                 

MURACA MARIA TERESA                                                                                 

ONETO ANNA                                                                                          

ZAMPERINI MARIA CLAUDIA                                                                             



Allegato 2

COGNOME E NOME

COLLARA' CHIARA

DALMAZZO ILARIA

GIANNARELLI FRANCESCA


		2024-08-26T15:11:34+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




